! Betriebsanleitung

FUr den Betreiber

Betriebsanleitung

calorMATIC 332

Raumtemperaturgefihrter Regler

DE, AT, CHde, BEde

EVaillant



Impressum

Dokumenttyp: Betriebsanleitung
Produkt: calorMATIC 332
Zielgruppe: Betreiber
Sprache: DEU
Dokumentnummer_Version: 0020131927_00
Erstellungsdatum: 06.12.201

Herausgeber/Hersteller

Vaillant GmbH

Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid

Telefon +49 21 9118-0 Telefax +49 219118-28 10
info@vaillant.de www.vaillant.de

© Vaillant GmbH 2011

Der Nachdruck dieser Anleitung, auch auszugsweise, ist nur mit schriftlicher Einwilligung der Vaillant GmbH
zugelassen.

Sdmtliche in dieser Anleitung genannten Bezeichnungen von Erzeugnissen sind Marken-/Warenzeichen der
jeweiligen Firmen.

Technische Anderungen sind vorbehalten.



Inhalt
1 Hinweise zur Dokumentation
1.1 Verwendete Symbole und Zeichen ........cccceveeveenenee

1.1 Symbole

1.2 Aufbau von Warnhinweisen
1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten......eeeeeennes
1.4 Unterlagen aufbewahren

1.5 Glltigkeit der Anleitung

2 Sicherheit
2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise .......cccoceveevevenee.
2.2 Erforderliche Personalqualifikation .........cccceevevenne

2.2.1 Betreiber

2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise

2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker..................
2.3.2  Gefahr durch Fehlfunktion
2.3.3  Frostschaden durch Abschalten des Geréts..........

2.3.4  Frostschaden durch zu niedrige
Raumtemperatur

2.4 CE-Kennzeichnung

2.5 Bestimmungsgemape Verwendung ......ccccceeeeeeeennne
3 Gerateiibersicht
3.1 Produktmerkmale
3.2 Typenbezeichnung und Serialnummer........cceue....

3.21 Typenbezeichnung
3.2.2 Typenschild
3.2.3  SerialNUMMET ettt ss et sesesenens

33 Aufbau des Geréts

3.4 ReGelfUNKLION .ottt
3.4.1 HEIZUNGSANIAGE ettt

35 Frostschutzfunktion
4 Bedienen
4.1 BedieNSIIUKEUN .ovieeevcetereeteeeeeee et eerenns

411 Zugangsebene flr den Betreiber... v eevecennenene
412 Zugangsebene fir den Fachhandwerker................
413 Aufbau der MenUstruktur

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

41.4
415
4.1.6

4.2

4.21
4.2.2

4.3

4.4
4.4
4.4.2
4.4.3
4.4.4

5.1
5.1.1
5.1.2
5.1.3
5.1.4
5.15
5.1.6
517
518
5.19
5.1.10
511
5.1.12

5.2
5.21

53
5.31

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Grundanzeige 6
AUSWANIEDENE .. 7
Einstellebene 7
Bedienkonzept 7
Bedienung in der Grundanzeige.....oceveeeeeeveveevecennne 8
Bedienbeispiel Datum andern 8
Ubersicht Meniistruktur 10

Ubersicht Einstell- und Ablesemdglichkeiten ....... 12

Umgang mit der tabellarischen Ubersicht............. 12
Eigene Einstellungen eintragen ....eceeeceneevenene 12
Ubersicht Betriebsarten 13
Ubersicht Bedienebenen 13
Bedien- und Anzeigefunktionen........cccceceeeennnes 15
INFOrMatioNeN .. 15
Informationen ablesen 15
Wunschtemperaturen einstellen.........ccvvvvenenne 15
Zeitprogramme einstellen 16
Tage aufer Haus planen 18
Sprache auswahlen 18
Datum einStellen ... 18
Uhrzeit einstelleN.. e 18
Auf Sommerzeit umstellen 18
Displaykontrast einstellen 19
Offset Raumtemperatur einstellen ... 19
Auf Werkseinstellung zuricksetzen......cceeveennnee 19
Fachhandwerkerebene 19
BetriebSarten .. 19
Betriebsarten flr den HeizKreis.....ccocevvvvevereennen 19
Sonderbetriebsarten 20
Party 20
Energie sparen 21
Raumtemperatur regeln 21
Raumtemperatur absenken 21
Gleichmapig heizen 21

Thermostatventile und witterungsgefiihrte
Regler oder Raumtemperaturregler

VEITWENABN vttt ettt ere et s eseese s ereesesene 21
Regelgerate nicht verdecken 21
1



7.

7.2

8.1

8.2

9.1

9.2

10

10.1

1

na

n.2

1.3

n.4

n.5

1.6

n7s

1.8

1.9

1.10

nn

n.12

113

n.14

n.15

n.16

n.17

118

Wartung und Storungsbehebung.........cccceeuneee 22
Regler reinigen 22
Storungen beheben und erkennen........ccceeveveveeneee 22
Auperbetriebnahme 23
Regler austauschen 23
Recyclen und entsorgen 23
Garantie und Kundendienst ..........cccceeeesercucens 24
Garantie 24
Kundendienst 24
Technische Daten 26
Regler 'calorMATIC' 26
Fachwortverzeichnis 27
Auswahlebene 27
BetriebSart ..t 27
Einstellebene.. e 27
Fehlermeldung 27
HEIZKI IS et 27
Heizungsanlage 27
Nachttemperatur 27
Raumtemperatur 27
Tagtemperatur 27
SCRULZATT e 27
Schutzklasse 27
Statusmeldung 27
Thermostatventil 27
Vorlauftemperatur 27
ZeitfeNSter s 28
Zeitprogramm 28
Zugangsebene flr den Betreiber......vveeeveerenene 28
Zugangsebene fir den Fachhandwerker.............. 28

Index

29

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



1 Hinweise zur Dokumentation
1.1 Verwendete Symbole und Zeichen
1.1.1 Symbole

Folgende Symbole kénnen vorkommen:

Symbol fiir einen Warnhinweis (- Seite 2)

Symbol flr einen Hinweis

Symbol fir eine erforderliche Aktivitat.

Symbol flr das Ergebnis einer Aktivitat.

Symbol fir das Ausfillen von Protokollen und
Checklisten

Symbol fir eine erforderliche Qualifikation

Symbol fir ein erforderliches Werkzeug

Symbol flr die Vorgabe eines technischen Wer-
1 tes

1.2 Aufbau von Warnhinweisen

Warnhinweise erkennen Sie an einer oberen und einer un-
teren Trennlinie. Sie sind nach folgendem Grundprinzip auf-
gebaut:

Gefahr!
Art und Quelle der Gefahr

Erlduterung zur Art der Gefahr.

» Mafnahmen zur Abwendung der Gefahr.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten

» Beachten Sie bei der Bedienung des Reglers unbedingt
auch alle Betriebsanleitungen, die anderen Komponen-
ten der Heizungsanlage beiliegen.

1.4 Unterlagen aufbewahren

Bewahren Sie diese Betriebsanleitung sowie alle mitgelten-
den Unterlagen sorgfaltig auf, damit sie

— bei Bedarf zur Verfligung stehen,

— wahrend der gesamten Lebensdauer des Gerates erhal-
ten bleiben,

— jedem nachfolgenden Betreiber zur Verfligung stehen.

1.5 Giiltigkeit der Anleitung

Diese Anleitung gilt ausschlieflich fir Gerdte mit folgenden
Artikelnummern:

Artikelnummer

Deutschland 0020124465
Osterreich 0020124465
Schweiz 0020124465
Belgien 0020124465

1.1: Artikelnummer



2 Sicherheit
2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise

Klassifizierung der handlungsbezogenen Warnhin-
weise

Die handlungsbezogenen Warnhinweise sind wie folgt mit
Warnzeichen und Signalwértern hinsichtlich der Schwere
der mdglichen Gefahr abgestuft:

Klassifizierung
Gefahr!

unmittelbare Lebensgefahr oder Gefahr schwe-
rer Personenschéden

Gefahr!
Lebensgefahr durch Stromschlag

Warnung!
Gefahr leichter Personenschaden

Vorsicht!
Risiko von Sachschaden oder Schaden fir die
Umwelt

= PP P

2.2 Erforderliche Personalqualifikation

Die Anleitung richtet sich an Personen, die ohne spezielle
technische Kenntnisse oder Erfahrungen eine Heizungs-
anlage bedienen kdnnen.

2.2.1 Betreiber
Definition:
Unterwiese- Der Betreiber ist mit der Bedienung und Pflege

ner Bediener
(Betreiber)

des Gerates beauftragt. Er muss die Einhaltung
von Wartungsintervallen sicherstellen. Er be-
notigt keine speziellen technischen Kenntnisse
oder Erfahrungen.

Der Betreiber muss durch den autorisierten
Fachhandwerker in folgende Themen ein-
gewiesen worden sein.

— Allgemeine Sicherheitshinweise

— Funktion und Lage der Sicherheitseinrich-
tungen der Anlage

— Bedienung des Gerats

— Energiesparender Betrieb

— Pflegearbeiten

2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise

2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker

Die Installation des Gerates darf nur von einem anerkann-
ten Fachhandwerker durchgefiihrt werden. Der Fachhand-
werker Ubernimmt auch die Verantwortung fir die ord-
nungsgemape Installation und Inbetriebnahme.

2.3.2 Gefahr durch Fehlfunktion

» Achten Sie darauf, dass die Raumluft frei um den Regler
zirkulieren kann und der Regler nicht durch Mébel, Vor-
hange oder sonstige Gegenstdnde verdeckt wird.

» Achten Sie darauf, dass alle Heizkdrperventile in dem
Raum, in dem der Regler montiert ist, voll aufgedreht
sind.

» Betreiben Sie die Heizungsanlage nur, wenn sie in einem
technisch einwandfreien Zustand ist.

» Lassen Sie Stdérungen und Schaden, die die Sicherheit
beeintrachtigen, umgehend beheben.

2.3.3 Frostschaden durch Abschalten des Geréts

Wenn Sie das Heizungsanlage abschalten, kdnnen Teilberei-
che der Heizungsanlage durch Frost beschadigt werden.

» Trennen Sie das Warmeerzeuger nicht vom Stromnetz.

» Lassen Sie den Hauptschalter von der Heizungsanlage in
Stellung ,1".

2.3.4 Frostschaden durch zu niedrige Raum-
temperatur

Bei zu niedriger Einstellung der Raumtemperatur in einzel-
nen Raumen kénnen Teilbereiche der Heizungsanlage durch
Frost beschadigt werden.

» Wenn Sie wahrend einer Frostperiode abwesend sind,
dann stellen Sie sicher, dass die Heizungsanlage in
Betrieb bleibt und die Rdume ausreichend temperiert
werden.

» Beachten Sie die Frostschutzfunktion.

24

c € Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert,

dass der Regler die grundlegenden Anforderungen der ein-
schldgigen Richtlinien erfillt.

CE-Kennzeichnung

CE-Kennzeichnung Zusatz gemap §2, 7. GSGV
Gilt fiir: Deutschland

Mit der CE-Kennzeichnung bestatigen wir als Gerate-
hersteller, dass die Sicherheitsanforderungen gemap §2,

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



7. GSGV erflllt sind und dass das serienmdaf3ig hergestellte
Gerat mit dem gepriiften Baumuster Gbereinstimmt.

2.5 Bestimmungsgemape Verwendung

Stand der Technik

Der Regler ist nach dem Stand der Technik und den an-
erkannten sicherheitstechnischen Regeln gebaut.

Dennoch kénnen bei unsachgemafer oder nicht bestim-
mungsgemafer Verwendung Beeintrachtigungen des
Gerdts und anderer Sachwerte entstehen.

Der Regler regelt eine Heizungsanlage mit einem Vaillant
Warmeerzeuger mit 7-8-9-Schnittstelle raumtemperaturge-
fihrt und zeitabhangig.

Nichtbestimmungsgeméape Verwendung

Eine andere oder dariber hinausgehende Verwendung,
als die bestimmungsgemadape Verwendung, gilt als nicht
bestimmungsgemap. Nicht bestimmungsgemap ist auch
jede unmittelbare kommerzielle und industrielle Verwen-
dung. FUr hieraus resultierende Schaden haftet der Her-
steller/Lieferant nicht. Das Risiko trégt allein der Anwen-
der.

Jede missbrduchliche Verwendung ist untersagt!

Mitgeltende Unterlagen
Die bestimmungsgemadpe Verwendung beinhaltet:

— das Beachten der beigefligten Betriebs-, Installations-
und Wartungsanleitungen des Vaillant Produkts sowie
anderer Bauteile und Komponenten der Anlage

— die Einhaltung aller in den Anleitungen aufgefiihrten
Inspektions- und Wartungsbedingungen.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung



3 Geratelibersicht
3.1 Produktmerkmale

— raumtemperaturgefiihrt
— regelt Warmeerzeuger
— Klartextanzeige

— beleuchtetes Display

3.2 Typenbezeichnung und Serialnummer

3.2.1 Typenbezeichnung

Abkiirzung Erlduterung
'calorMATIC' Vaillant Regler
3xx raumtemperaturgefihrt

3.1: Typbezeichnung

3.2.2 Typenschild

Das Typenschild befindet sich im Inneren des Reglers und
ist von aupen nicht zuganglich.

3.2.3 Serialnummer

Aus der Serialnummer kénnen Sie die 10-stellige Artikel-
nummer entnehmen. Die Serialnummer kdnnen Sie sich
unter ,Menl - Information — Serialnummer” anzeigen
lassen. Die Artikelnummer steht in der zweiten Zeile der
Serialnummer.

3.3 Aufbau des Geridts

3.1: Regler (Vorderansicht)

1 Display 4 Drehknopf
2 Diagnosebuchse 5 Linke Auswahltaste
3 Rechte Auswahltaste

34 Regelfunktion

Der Regler regelt die Vaillant Heizungsanlage.

3.4.1 Heizungsanlage

Der Regler ist ein raumtemperaturgefihrter Regler und
muss im Wohnraum montiert sein.

Mit dem Regler kénnen Sie eine Wunschtemperatur fir
unterschiedliche Tageszeiten und fir unterschiedliche
Wochentage einstellen.

Der Temperaturfihler misst die Raumtemperatur und lei-
tet die Werte an den Regler weiter. Bei niedriger Raum-
temperatur schaltet der Regler den Warmeerzeuger ein.
Wenn die Raumtemperatur auf die eingestellte Wunschtem-
peratur gestiegen ist, dann schaltet der Regler den Warme-
erzeuger aus. So reagiert der Regler auf die Schwankungen
der Raumtemperatur und regelt die Raumtemperatur kon-
stant auf die Temperatur, die Sie eingestellt haben.

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



3.5 Frostschutzfunktion

Die Frostschutzfunktion schitzt die Heizungsanlage und die
Wohnung vor Frostschaden.

Die Frostschutzfunktion Gberwacht die Raumtemperatur.
Wenn die Raumtemperatur

— unter 5 °C sinkt, dann schaltet der Regler den Warme-
erzeuger ein und regelt auf eine Raumsolltemperatur
von 5 °C.

— Uber 5°C steigt, dann wird der Warmeerzeuger ausge-
schaltet, aber die Uberwachung der Raumtemperatur
bleibt aktiv.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung



4 Bedienen

41 Bedienstruktur

Der Regler hat zwei Gibergeordnete Bedienebenen.

4.1.1 Zugangsebene fiir den Betreiber

Uber die Zugangsebene fiir den Betreiber gelangen Sie an
wichtige Informationen und Einstellmdglichkeiten, die keine
speziellen Vorkenntnisse erfordern. Uber eine Mendistruk-
tur gelangen Sie zu einstellbaren oder nur ablesbaren Wer-
ten.

4.1.2 Zugangsebene fiir den Fachhandwerker

Uber die Zugangsebene fiir den Fachhandwerker stellt der
Fachhandwerker weitere Werte der Heizungsanlage ein.
Die Einstellungen dirfen nur mit Fachkenntnissen vorge-
nommen werden, deshalb ist diese Ebene mit einem Code
geschutzt.

41.3 Aufbau der Meniistruktur

Die MenUstruktur des Reglers ist in drei Ebenen gegliedert.
Es gibt zwei Auswahlebenen und eine Einstellebene. Von
der Grundanzeige aus gelangen Sie auf die Auswahlebene 1
und von dort gelangen Sie in der MenUstruktur jeweils eine
Ebene tiefer oder wieder héher. Von der jeweils tiefsten
Auswahlebene gelangen Sie auf die Einstellebene.

4.1.4 Grundanzeige

Auto 01.071

T =
@ 195°

Wunschtemperatur 20,0°C

/
Menii Betriebsart

15:34

4.1: Grundanzeige

Aktuelle Funktion der
linken Auswahltaste (Soft-
key-Funktion)
Wunschtemperatur

—_

Datum 5
Aktuelle Raumtemperatur
Uhrzeit 6

A oW N

Aktuelle Funktion der
rechten Auswahltaste
(Softkey-Funktion)

Symbol fir den Heiz-
betrieb bei der Betriebs-
art «Auto»

8 Eingestellte Betriebsart
flr den Heizbetrieb

Die Grundanzeige ist die standig sichtbare Darstellung im
Display. Die Grundanzeige zeigt die aktuellen Einstellungen
und Werte der Heizungsanlage. Wenn Sie am Regler etwas
einstellen, dann wechselt die Darstellung im Display von der
Grundanzeige zu der Anzeige fur die neue Einstellung.

Die Grundanzeige erscheint, wenn Sie

— die linke Auswahltaste driicken und so die Auswahlebene
1verlassen.
— den Regler [anger als 5 Minuten nicht bedienen.

4.1.4.1 Symbole fiir den Heizbetrieb in der
Betriebsart «Auto»

Symbol Bedeutung
e¢ Heizbetrieb innerhalb eines eingestellten Zeit-
‘ fensters (Tagbetrieb)
C Heizbetrieb auferhalb eines eingestellten Zeit-
fensters (Nachtbetrieb)

4.1: Symbole fiir Heizbetrieb

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



4.1.4.2 Softkey-Funktion

Beide Auswahltasten haben eine Softkey-Funktion. Die
aktuellen Funktionen der Auswahltasten werden in der
unteren Displayzeile angezeigt. Abhdangig von der in der
Mendstruktur ausgewdhlten Auswahlebene, dem Listenein-
trag oder dem Wert

— kann die aktuelle Funktion fir die linke Auswahltaste
unterschiedlich sein.

— kann die aktuelle Funktion flr die rechte Auswahltaste
unterschiedlich sein.

Wenn Sie z. B. die linke Funktionstaste driicken, wechselt
die aktuelle Funktion der linken Funktionstaste von «Men(i»
nach «zurdck» .

4.1.4.3 Menii

Wenn Sie die linke Auswahltaste «Meni» driicken, dann
gelangen Sie aus der Grundanzeige in die Auswahlebene 1
der Menustruktur.

4.1.4.4 Betriebsart
Wenn Sie die rechte Auswahltaste «Betriebsart» dricken,
dann gelangen Sie aus der Grundanzeige direkt in die Ein-

stellungen unter «Betriebsart». So kdnnen Sie auf kurzem
Weg die Betriebsart (- Seite 13) von «HEIZKREIST» dndern.

4.1.5 Auswahlebene

TN

Menii
3 -Information

i| unschtemperaturen

Zeitprogramme
zuriick Auswahl

4.2: Anzeigebereiche in den Auswahlebenen

1 Laufleiste (nur wenn mehr
Listeneintrage vorhanden
sind, als im Display gleich-
zeitig angezeigt werden
kdnnen)

2 Aktuelle Funktionen der
rechten und der linken
Auswabhltasten (Softkey-
Funktionen)

3 Listeneintrage der Aus-
wahlebene

4 Aktuelle Funktion oder
Auswahlebene

Durch die Auswahlebenen navigieren Sie zu der Einstell-
ebene, in der Sie Einstellungen ablesen oder andern méch-

ten.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

4.1.6 Einstellebene

HEIZKREIS1

Tag 20,0°C
/Nacht 15,000 -\
5

o o ¥3
zuriick | andern

4

4.3: Anzeigebereiche in der Einstellebene

4 Aktuelle Funktionen der
rechten und der linken
Auswabhltasten (Softkey-
Funktionen)

5 Einstellebene

1 Aktuelle Auswahlebene
2 Werte

3 Markierung (weife Schrift
auf schwarzem Hinter-
grund) zeigt die aktuelle
Auswahl an.

In der Einstellebene kdnnen Sie die Werte auswahlen, die
Sie ablesen oder andern mdéchten.

4.2 Bedienkonzept

Den Regler bedienen Sie mit zwei Auswahltasten und einem
Drehknopf (- Seite 4).

Mit den Auswahltasten

— navigieren Sie in der Mendstruktur durch die Auswahle-
benen und die Einstellebene,

— markieren Sie eine Einstellung,

— bestatigen Sie einen Wert,

— aktivieren Sie eine Betriebsart,

— brechen Sie die Anderung eines Wertes ab.

Mit dem Drehknopf

— navigieren Sie durch die Listeneintrdage einer Auswahl-
ebene, indem Sie den Drehknopf nach links oder nach
rechts drehen

— markieren Sie eine Auswahlebene oder eine Einstell-
ebene,

— verdndern Sie einen ausgewdhlten Wert.

Das Display stellt eine markierte Auswahlebene, eine Ein-
stellebene oder einen markierten Wert durch weif3e Schrift
auf schwarzem Hintergrund dar. Ein blinkender, markierter
Wert bedeutet, dass Sie den Wert verdndern kdnnen.

Hinweis
Wenn Sie den Regler I&nger als 5 Minuten nicht
bedienen, dann erscheint im Display die Grund-
anzeige.

i




4.2.1 Bedienung in der Grundanzeige

Aus der Grundanzeige heraus kdnnen Sie die «Wunschtem-
peratur Tag» flr den aktuellen Tag direkt &ndern, indem Sie
den Drehknopf drehen.

Wunschtemperatur Tag
Nur Heute: 18°C
Zur dauerhaften Anderung
OK driicken

OK

4.4: Abfrage dauerhafte Anderung der Wunschtemperatur

Im Display erscheint eine Abfrage, ob Sie die « Wunschtem-
peratur Tagy» flr den aktuellen Tag oder dauerhaft andern
mochten.

4.2.1.1 «Wunschtemperatur Tag» nur fiir den aktu-
ellen Tag @ndern

» Drehen Sie den Drehknopf, um die Wunschtemperatur
einzustellen.

< Das Display wechselt nach 12 Sekunden wieder in die
Grundanzeige. Die eingestellte Wunschtemperatur
gilt nur bis zum Ende des aktiven Zeitfensters des
aktuellen Tages.

4.2.1.2 «Wunschtemperatur Tag» dauerhaft an-
dern

1. Drehen Sie den Drehknopf, um die Wunschtemperatur
einzustellen.

2. Dricken Sie die rechte Auswahltaste «Ok».

< Das Display wechselt in die Grundanzeige. Die Ande-
rung der Wunschtemperatur Tag wurde dauerhaft
Gbernommen.

4.2.2 Bedienbeispiel Datum d@ndern

Auto 01.07.1

o 195°

Wunschtemperatur 20,0°C

15:34

Meni Betriebsart

4.5: Grundanzeige

1. Wenn das Display nicht die Grundanzeige zeigt, dann
driicken Sie die linke Auswahltaste «zurlick», bis die
Grundanzeige im Display erscheint.

2. Dricken Sie die linke Auswahltaste «Meni».

< Der Regler ist jetzt in der Auswahlebene 1. Die linke
Auswahltaste hat jetzt die Funktion «zuricky» (in die
hdhere Auswahlebene), die rechte Auswahltaste die
Funktion « Auswahl» (der ndchsttieferen Auswahl-
ebene).

Menii

Information

Wunschtemperaturen
Zeitprogramme

zuruck Auswahl

4.6: Auswahlebene 1: «Information»

3. Drehen Sie den Drehknopf, bis der Listeneintrag
«Grundeinstellungen» markiert ist.

Meni

Zeitprogramme
Tage aufler Haus planen

Grundeinstellungen

zuruck

4.7: Auswahlebene 1: «Grundeinstellungen»

Auswahl

4. Drlcken Sie die rechte Auswahltaste «Auswahl».

< Der Regler ist jetzt in der Auswahlebene 2.

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



Grundeinstellungen

Datum / Uhrzeit
Display

Datum / Uhrzeit

zurlick Auswahl

Datum .03.11

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit Aus
Abbruch OK

4.8: Auswahlebene 2: «Sprache»

5. Drehen Sie den Drehknopf, bis der Listeneintrag
«Datum/Uhrzeity markiert ist.

Grundeinstellungen

Sprache

Datum / Uhrzeit

Display

zuruck Auswahl

4.9: Auswahlebene 2: «Datum/Uhrzeit»
6. Driicken Sie die rechte Auswahltaste «Auswahl».

< Der Regler ist jetzt in der Einstellebene «Datumy.

Der Wert flr den Tag ist markiert. Die linke Auswahl-

taste hat jetzt die Funktion «zurlick» (in die héhere
Auswahlebene), die rechte Auswahltaste die Funk-
tion «andern» (des Wertes).

Datum/Uhrzeit

Datum .03.11

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit aus
zuruck andern

4.10: Einstellebene: Wert fiir Tag markiert
7. Dricken Sie die rechte Auswahltaste «anderny».

< Der markierte Wert blinkt jetzt und Sie kénnen den
Wert andern, indem Sie den Drehknopf drehen.

< Die linke Auswahltaste hat jetzt die Funktion «Ab-
bruchy» (der Anderung), die rechte Auswahltaste die
Funktion «Ok» (zur Best&tigung der Anderung).

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

4.11: Einstellebene: Wert der Anderung freigeben

8. Drehen Sie den Drehknopf, um den Wert zu andern.

Datum/Uhrzeit

Datum 14@.17

Uhrzeit 08:1

Sommerzeit aus
Abbruch Ok

4.12: Einstellebene: Anderung gespeichert

9. Driicken Sie die rechte Auswahltaste «Oky», um die An-
derung zu bestatigen.

< Der Regler hat das gednderte Datum gespeichert.

Datum / Uhrzeit

Datum 148811

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit aus
zuriick andern

4.13: Einstellebene: Eine Ebene zuriick

10. Wenn der blinkende markierte Wert korrekt ist, dann
dricken Sie erneut die rechte Auswahltaste «ok».

< Die linke Auswahltaste hat jetzt die Funktion
«zurlck».

11. Driicken Sie die linke Auswahltaste «zurlick» mehrmals,
um zurtck in die nachsthdéhere Auswahlebene und aus
der Auswahlebene 1in die Grundanzeige zu gelangen.




4.3  Ubersicht Meniistruktur

Auto 01.07.11 15:34
L OC
®- 195
Wunschtemperatur 20,0°C
Menii | | Betriebsart
Menii Information Serialnummer VRT332
Serialnummer 123456
Wunschtemperaturen — — 7890123456
Zeitprogramme 7890123456
zuriick | | Auswahl zuriick | | Auswahl zuriick | |
[Menii HEIZKREIS1

Information Tag 20,0°C
Wunschtemperaturen — Nacht 15,0°C

Zeitprogramme

zuriick | | Auswahl zuriick | | &ndern

Men
Information Zeitfenst. 1: 06:00-22:00
Wunschtemperaturen — Zeitfenst. 2: I
Zeitprogramme Zeitfenst. 3:

[ zurick | [ Auswahl zuriick | | Auswahl

4.14: Menlistruktur Teil 1

10 Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



Menii Tage auper Haus planen
Tae auer Haus planen Start 02. 1
Grundeinstellungen — Ende 03.04. 11
Fachhandwerkerebene Temperatur 15,0°C
zuriick | | Auswahl zuriick | | &ndern
[Menii Grundeinstellungen [Sprache
Tage auper Haus planen p
Grundeinstellungen — Dgtum/Uhrzeit —
Fachhandwerkerebene Display
| zuriick | | Auswahl zuriick | | Auswahl zuriick | | OK
[Grundeinstellungen Datum / Uhrzeit
Sprache Datum E 07.1
Datum/Uhrzeit ) Uhrzeit 15:34
Display Sommerzeit aus
zuriick | | Auswahl zuriick | | andern
Grundeinstellungen Display
Sprache Displaykontrast
Datum / Uhrzeit >
| zuriick | | Auswahl zuriick | | andern
Grundeinstellungen Offset
Raumtemperatur mﬂ
Werkseinstellung >
zuriick | | Auswahl zuriick | | éndern
[Grundeinstellungen Zuriicks. auf Werkseinst.?
Offset Zeitprogramme
Werkseinstellung > Alles Nein
zuriick | | Auswahl zuriick | | Auswahl
v
[Menii Code eingeben
Grundeinstellungen
Fachhandwerkerebene [000]
zuriick | | Auswahl zuriick | | OK

4.15: Menlistruktur Teil 2

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

1l



4.4  Ubersicht Einstell- und Ablesemdglichkei-
ten

4.4.1 Umgang mit der tabellarischen Ubersicht

Nachfolgend finden Sie eine Ubersicht der Einstell- und
Ablesemdglichkeiten.

— Wenn in der Spalte ,Schrittweite, Auswahl* nichts an-
gegeben ist, dann kdnnen Sie solche Werte nur ablesen,
aber nicht einstellen.

— Wenn ein Wert nicht ab Werk eingestellt werden kann,
weil er z. B. aktuell gemessen wird, dann ist die Spalte
.Werkseinstellung” leer.

— Wenn in der Spalte ,,Auswahlebene 2" nichts eingetragen
ist, dann gelangen Sie aus der ,,Auswahlebene 1" direkt in
die ,Einstellebene”.

4.4.2 Eigene Einstellungen eintragen

» Tragen Sie in der letzten Spalte ,Eigene Einstellung” die
Werte ein, die Sie eingestellt haben.

12 Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



4.4.3 Ubersicht Betriebsarten

Die aktivierte Betriebsart steht oben links in der Grundanzeige.
Mit der rechten Auswahltaste gelangen Sie aus der Grundanzeige direkt in die Einstellungen unter «Betriebsart».

Wenn Sie eine Sonderbetriebsart aktiviert haben, zeigt das Display die Sonderbetriebsart.

Betriebsart Einstellung Werkseinstellung Eigene Einstellung

Aktuelle Betriebsart

Auto Automatikbetrieb aktiv
Tag Tagbetrieb nicht aktiv
Nacht Nachtbetrieb nicht aktiv
System AUS (Frostschutz aktiv) | System AUS (Frostschutz aktiv) | nicht aktiv
Sonderbetriebsart
Party aktiv, nicht aktiv nicht aktiv
4.2: Betriebsarten
4.4.4 Ubersicht Bedienebenen
Auswahl- Auswahl- Einstellebene Werte Ein- Schrittweite, Aus- | Werkseinstel- Eigene
ebene 1 ebene 2 - heit wahl lung Einstel-
min. max.
lung
Information Serial- Nummer des permanenter Wert
nummer Gerats
Wunschtem- HEIZKREIST1 | Tag 5 30 °C 0,5 20
peraturen Nacht 15
Zeitpro- einzelne Tage Mo, Di, Mi, Do, Fr, Mo bis Fr:
gramme und Blocke Sa, So und Mo - Fr, | 06:00-22:00
Sa - So, Mo - So Sa: 07:30-23:30
Zeitfenster 1: 00:00 24:00 Std:min | 10 min So: 07:30-22:00
Start - Ende
Zeitfenster 2:
Start - Ende
Zeitfenster 3:
Start - Ende
Tage aufer Start 01.01.00 31.12.99 tt.mm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10
Haus planen
Ende 01.01.00 31.12.99 tt.mm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10
Temperatur Frost- 30 °C 0,5 Frostschutz
schutz
bzw. 5
Grundeinstel- | Sprache auswahlbare Spra- | Deutsch
lungen che
Datum/ Datum 01.01.00 31.12.99 tt.mm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10
Uhrzeit - - - - -
Uhrzeit 00:00 24:00 Std:min 10 min 00:00
Sommerzeit aus, auto aus
Display Displaykontrast 01 15 1 8
Offset Raumtemperatur | -3,0 3,0 K 0,5 0,0
Werksein- Zeitprogramme Ja, Nein Nein
stellung
(Zurick- Alles Ja, Nein Nein
setzen)
0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung 13



Auswahl- Auswahl- Einstellebene Werte Ein- Schrittweite, Aus- | Werkseinstel- Eigene
ebene 1 ebene 2 - heit wahl lung Einstel-
min. max.
lung
Fachhandwerkerebene Code eingeben 000 999 1 000

4.3: Ubersicht Bedienebenen

14 Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



5 Bedien- und Anzeigefunktionen

Der Regler bietet Ihnen unterschiedliche Funktionen, Be-
triebsarten und Sonderbetriebsarten, um die Heizungs-
anlage zu regeln.

— Mit den Funktionen kdnnen Sie Informationen ablesen,
Wunschtemperaturen, Zeitfenster und Grundeinstellun-
gen einstellen.

— Mit den Betriebsarten wahlen Sie, ob die Heizungsanlage
automatisch oder manuell geregelt betrieben werden
soll.

— Mit den Sonderbetriebsarten kdnnen Sie die aktive
Betriebsart in besonderen Situationen schnell und zeit-
lich begrenzt andern.

5.1 Informationen

Sie kdnnen die Funktionen Gber die linke Auswahltaste
«Meniy einstellen.

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibung einer Funk-
tion gibt an, wie Sie in der Mendistruktur zu dieser Funktion
gelangen.

5.1.1 Informationen ablesen

Uber den Listeneintrag «Information» in der Auswahl-
ebene 1 gelangen Sie auf die Auswahlebene 2 mit dem
Listeneintrag «Serialnummery».

5.1.1.1 Serialnummer und Artikelnummer ablesen

«Meni» - «Information» — «Serialnummer»

— Unter «Serialnummer» steht die Serialnummer des Reg-
lers, die der Fachhandwerker ggf. von Ihnen mitgeteilt

bekommen mdchte. Die Artikelnummer steht in der zwei-

ten Zeile der Serialnummer.

5.1.2 Wunschtemperaturen einstellen

Mit dieser Funktion stellen Sie die gewilinschte Temperatur
fir «<HEIZKREIST» ein.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

5.1.2.1 Heizkreis

Vorsicht!
Beschadigungsgefahr durch Frost!

Wenn die Rdume nicht ausreichend geheizt
werden, dann kann das zu Schaden am Ge-
bdude und an der Heizungsanlage fihren.

» Wenn Sie wahrend einer Frostperiode
abwesend sind, dann stellen Sie sicher,
dass die Heizungsanlage in Betrieb bleibt
und ein ausreichender Frostschutz ge-
wahrleistet bleibt.

«Menily» - «Wunschtemperaturen» - «HEIZKREIS1»

— Fur den Heizkreis kdnnen Sie zwei unterschiedliche
Wunschtemperaturen einstellen:

— Wunschtemperatur «Tagy ist die Temperatur, die Sie
wahrend des Tages oder wenn Sie zu Hause sind in den
Rdaumen wiinschen (Tagbetrieb).

— Wunschtemperatur «Nachty ist die Temperatur, die Sie
wahrend der Nacht oder wenn Sie aufer Haus sind in den
Raumen wiinschen (Nachtbetrieb).

15



5.1.3 Zeitprogramme einstellen

5.1.3.1 Darstellung von Zeitfenster fiir einen Tag

Wunsch- Wunsch- Wunsch-
temperatur temperatur temperatur
Tag Tag Tag

Temperatur

Wunsch-
temperatur
Nacht Wunschtemperatur Nacht

Wunsch-
temperatur
Nacht

temperatur

Wunsch-
Nacht

16° —

Zeitfenster 1
Zeitfenster 2
Zeitfenster 3

»

06:00 08:00 16:30 18:00 20:00 22:30 Uhrzeit

5.1: Beispiel: Drei Zeitfenster an einem Tag

Mit der Funktion «Zeitprogramme» stellen Sie die Zeitfenster fir den Heizkreis ein.

Wenn Sie keine Zeitfenster eingestellt haben, dann berlicksichtigt der Regler die in der Werkseinstellung festgelegten Zeit-
fenster.

16 Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00




5.1.3.2 Zeitfenster fiir Tage und Blocke einstellen

Sie kbénnen einzelne Tage oder Blécke von Tagen einstellen,
fUr die die Zeitfenster gelten sollen:

— Montag, Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag,
Samstag, Sonntag
— Montag - Freitag, Samstag - Sonntag, Montag - Sonntag

Fir jeden Tag und Block kdnnen Sie bis zu drei Zeitfenster
einstellen.

Hinweis

Die flr einen Tag eingestellten Zeitfenster
haben Vorrang vor den fir einen Block einge-
stellten Zeitfenstern.

i

Beispiel: Zeitfenster fiir einzelne Tage
Wunschtemperatur «Tag»: 21 °C

Wunschtemperatur «Nacht»: 16 °C
Zeitfenster 1: 06.00 - 08.00 Uhr
Zeitfenster 2:16.30 - 18.00 Uhr
Zeitfenster 3: 20.00 - 22.30 Uhr

Innerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur «Tag»
(Tagbetrieb).

Auperhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur «Nacht»
(Nachtbetrieb).

Beispiel: Zeitfenster fiir jeden Tag separat
Montag

Zeitfenster 1: 06.00 - 07.30 Uhr
Samstag

Zeitfenster 1: 07.30 - 10.00 Uhr
Zeitfenster 2:12.00 - 23.30 Uhr

Beispiel: Zeitfenster fiir Blocke
Montag - Freitag

Zeitfenster 1: 06.30 - 08.00 Uhr
Zeitfenster 2:12.00 - 13.00 Uhr

Zeitfenster 3:17.00 - 22.00 Uhr
Samstag - Sonntag

Zeitfenster 1: 08.00 - 22.00 Uhr

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

5.1.3.3 Zeitprogramme schnell einstellen

Wenn Sie z. B. nur flr einen Werktag in der Woche abwei-
chende Zeitfenster bendtigen, dann stellen Sie zuerst die
Zeiten fur den gesamten Block «Montag - Freitag» ein. Stel-
len Sie danach die abweichenden Zeitfenster fiir den Werk-
tag ein.

5.1.3.4 Abweichende Zeiten im Block anzeigen und

andern
Montag - Sonntag
Zeitfenst. 1: -
Zeitfenst. 2: -1
Zeitfenst. 3: -
zuruck Auswahl

5.2: Kennzeichnung von abweichenden Tagen

Wenn Sie sich im Display einen Block anzeigen lassen und
fir einen Tag in diesem Block ein abweichendes Zeitfenster
definiert haben, dann stellt das Display abweichende Zeiten
im Block mit «!!» dar.

Einzelne Tage weichen vom
ausgewahlten Zeitprogramm
Mo-So ab

zuruck Ok

5.3: Meldung Abweichung vom Zeitprogramm

Wenn Sie die rechte Auswahltaste «Auswahl» driicken,
dann erscheint auf dem Display eine Meldung, die Sie Gber
abweichende Zeitfenster informiert. Sie brauchen die Zei-
ten nicht anzugleichen.

Die eingestellten Zeiten fir den mit «!!» gekennzeichneten

Block kénnen Sie sich mit der rechten Auswahltaste «Ok»
im Display anzeigen lassen und dndern.

17



5.1.3.5 Fiir den Heizkreis

«Menl» - «Zeitprogramme» —» «HEIZKREIS1»

— Die Zeitprogramme sind nur in der Betriebsart «Auto-
matikbetrieb» (- Seite 19) wirksam. In jedem eingestell-
ten Zeitfenster qgilt die Wunschtemperatur, die Sie bei
der Funktion « Wunschtemperaturen» eingestellt haben.
Innerhalb der Zeitfenster schaltet der Regler auf Tag-
betrieb und der Heizkreis heizt die angeschlossenen
Rdume auf die Wunschtemperatur «Tag» auf. Auferhalb
dieser Zeitfenster schaltet der Regler auf Nachtbetrieb
und der Heizkreis heizt die angeschlossenen Raume auf
die Wunschtemperatur «Nacht».

Stellen Sie die Zeitfenster fiir den Heizkreis so ein, dass
jedes Zeitfenster:

— ca. 30 Minuten vor der Zeit beginnt, zu der die Rdume
auf die Wunschtemperatur «Tag» geheizt sein sollen.

— ca. 30 Minuten vor der Zeit endet, zu der die R&ume auf
die Wunschtemperatur «Nacht» geheizt sein sollen.

5.1.4 Tage aufer Haus planen

«Meni» - «Tage aufer Haus planen» - «HEIZKREIS1»

— Mit dieser Funktion stellen Sie einen Zeitraum mit Start-
und Enddatum und eine Temperatur fir Tage ein, die Sie
nicht zu Hause verbringen. So brauchen Sie Zeitfenster
nicht zu andern, flr die Sie z. B. keine Absenkung der
Wunschtemperatur Uiber den Tag eingestellt haben.

Der Frostschutz ist aktiviert.

Solange die Funktion «Tage aufer Haus planeny aktiviert
ist, hat sie Vorrang vor der eingestellten Betriebsart. Nach
Ablauf des vorgegebenen Zeitraumes oder wenn Sie die
Funktion zuvor abbrechen, arbeitet die Heizungsanlage
wieder in der voreingestellten Betriebsart.

5.1.5 Sprache auswahlen

Hinweis

Bei der Installation stellt der Fachhandwerker
die gewlinschte Sprache ein. Alle Funktionen
werden in der eingestellten Sprache angezeigt.

i

«Menil» - «Grundeinstellungen» — «Sprache»

— Wenn die Sprache z. B. eines Servicetechnikers von der
eingestellten Sprache abweicht, dann kénnen Sie die
Sprache mit dieser Funktion umstellen.

18

Vorsicht!

Der Regler kann durch falsche Sprach-
auswahl nicht mehr bedienbar sein.

Wenn Sie eine Sprache auswahlen, die Sie
nicht verstehen, dann kénnen Sie den Text
im Display des Reglers nicht mehr lesen
und den Regler nicht mehr bedienen.

» Wadhlen Sie eine Sprache, die Sie ver-
stehen.

Wenn der Text im Display doch einmal in einer nicht ver-
standlichen Sprache erscheint, dann stellen Sie eine andere
Sprache ein.

5.1.5.1 Verstandliche Sprache einstellen

1. Dricken Sie so oft auf die linke Auswahltaste, bis die
Grundanzeige erscheint.

2. Drilcken Sie ein weiteres Mal auf die linke Auswahltaste.

3. Drehen Sie den Drehknopf so lange nach rechts bis die
gestrichelte Linie erscheint.

4. Drehen Sie den Drehknopf wieder nach links, bis Sie den
zweiten Listeneintrag oberhalb der gestrichelten Linie
markiert haben.

5. Dricken Sie die rechte Auswahltaste zweimal.

6. Drehen Sie so lange am Drehknopf (rechts oder links
herum), bis Sie eine Sprache finden, die Sie verstehen.
7. Dricken Sie die rechte Auswahltaste.

5.1.6 Datum einstellen

«Menl» - «Grundeinstellungeny» - «Datum/Uhrzeity -
«Datumy

— Mit dieser Funktion stellen Sie das aktuelle Datum ein.
Alle Reglerfunktionen, die ein Datum beinhalten, bezie-
hen sich auf das eingestellte Datum.

5.1.7 Uhrzeit einstellen

«Meniy» - «Grundeinstellungeny — «Datum/Uhrzeity» -
«Uhrzeit»

— Mit dieser Funktion stellen Sie die aktuelle Uhrzeit ein.
Alle Reglerfunktionen, die eine Uhrzeit beinhalten, bezie-
hen sich auf die eingestellte Uhrzeit.

5.1.8 Auf Sommerzeit umstellen

«Meniy» - «Grundeinstellungeny — «Datum/Uhrzeity» -
«Sommerzeit»

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie einstellen, ob der Regler
automatisch auf die Sommerzeit umstellt oder Sie manu-
ell auf die Sommerzeit umstellen wollen.

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



— «autox»: der Regler stellt automatisch auf die Sommer-
zeit um.

— «ausy: Sie missen manuell auf die Sommerzeit umstel-
len.

Hinweis

Sommerzeit bedeutet Mitteleuropdische Som-
merzeit: Beginn = letzter Sonntag im Marz,
Ende = letzter Sonntag im Oktober.

i

5.1.9 Displaykontrast einstellen

«Meni» - «Grundeinstellungen» — «Display» —» «Display-
kontrast»

— Den Displaykontrast kénnen Sie entsprechend der Hel-
ligkeit der Umgebung einstellen, so dass das Display gut
ablesbar ist.

5.1.10 Offset Raumtemperatur einstellen

«Meni» - «Grundeinstellungeny» - «Offset» - «Raum-
temperatury

— In den Regler ist ein Thermometer zur Messung der
Raumtemperatur eingebaut. Wenn Sie noch ein weiteres
Thermometer im gleichen Raum haben und Sie die Werte
miteinander vergleichen, dann kénnen die Temperatur-
werte konstant voneinander abweichen.

Beispiel

Ein Raumthermometer zeigt konstant eine um ein Grad
hdhere Temperatur an, als die im Display des Reglers ange-
zeigte aktuelle Raumtemperatur. Mit der Funktion «Raum-
temperatur» kdnnen Sie die Temperaturdifferenz bei der
Anzeige des Reglers ausgleichen, indem Sie einen Korrek-
turwert von +1 K einstellen (1K entspricht 1°C). K (Kelvin)
ist eine Einheit fur die Temperaturdifferenz. Die Eingabe
eines Korrekturwertes beeinflusst die raumtemperatur-
gefiihrte Regelung.

5.1.11 Auf Werkseinstellung zuriicksetzen
Sie kénnen die Einstellungen fir die «Zeitprogramme» oder
fUr «Alles» auf die Werkseinstellung zuriicksetzen.

Zeitprogramme

«Meni» - «Grundeinstellungen» - «Werkseinstellung» —»
«Zeitprogramme»

— Mit «Zeitprogramme» setzen Sie alle Einstellungen, die
Sie in der Funktion «Zeitprogramme» vorgenommen
haben, auf die Werkseinstellung zurlick. Alle anderen
Einstellungen, die auch Zeiten beinhalten, wie z. B.
«Datum/Uhrzeity, bleiben unberihrt.

Wahrend der Regler die Einstellungen der Zeitprogramme
auf die Werkseinstellungen zurlicksetzt, erscheint im

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

Display «durchfihren». Danach erscheint im Display die
Grundanzeige.

Alles

Vorsicht!
Gefahr einer Fehlfunktion!

Die Funktion «Alles» setzt alle Einstel-
lungen auf die Werkseinstellung zurick,
auch die Einstellungen, die der Fachhand-
werker eingestellt hat. Es kann sein, dass
die Heizungsanlage danach nicht mehr
funktionsfahig ist.

» Uberlassen Sie dem Fachhandwerker,
alle Einstellungen auf Werkseinstellun-
gen zurickzusetzen.

«Menli» - «Grundeinstellungen» - «Werkseinstellung» —»
«Alles»

— Wahrend der Regler die Einstellungen auf die Werks-
einstellungen zurlicksetzt, erscheint auf dem Display
«durchfiihren». Danach erscheint im Display der Instal-
lationsassistent, den nur der Fachhandwerker bedienen
darf.

5.1.12 Fachhandwerkerebene

Die Fachhandwerkerebene ist dem Fachhandwerker vorbe-
halten und deshalb durch einen Zugangscode geschitzt. In
dieser Bedienebene kann der Fachhandwerker die erforder-
lichen Einstellungen vornehmen.

5.2 Betriebsarten

Uber die rechte Auswahltaste «Betriebsart» kénnen Sie die
Betriebsart direkt einstellen.

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibungen einer
Betriebsart gibt an, wie Sie in der Menustruktur zu dieser
Betriebsart gelangen.

5.2.1 Betriebsarten fiir den Heizkreis

5.2.1.1 Automatikbetrieb

«Betriebsarty - «Automatikbetrieb»

— Der Automatikbetrieb regelt den Heizkreis nach der ein-
gestellten Wunschtemperatur und den eingestellten Zeit-
fenstern.

Innerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur «Tag»
(Tagbetrieb).

AufBerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur «Nacht»
(Nachtbetrieb).

19



5.2.1.2 Tagbetrieb

«Betriebsart» - «Tagbetrieb»

— Die Betriebsart «Tagbetrieb» regelt den Heizkreis auf die
eingestellte Wunschtemperatur «Tag», ohne Zeitfenster
zu bertcksichtigen.

5.2.1.3 Nachtbetrieb

«Betriebsart» — «Nachtbetrieb»

— Die Betriebsart «Nachtbetrieb» regelt den Heizkreis auf
die eingestellte Wunschtemperatur «Nacht», ohne Zeit-
fenster zu berlicksichtigen.

5.2.1.4 System AUS (Frostschutz aktiv)

«Betriebsart» - «System AUS»

— Die Heizfunktion ist abgeschaltet. Die Frostschutzfunk-
tion ist aktiviert.

53 Sonderbetriebsarten

Die Sonderbetriebsarten kdnnen Sie aus jeder Betriebsart
heraus mit der rechten Auswahltaste «Betriebsart» direkt
aktivieren.

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibung einer Sonder-
betriebsart gibt an, wie Sie in der Menistruktur zu dieser
Sonderbetriebsart gelangen.

5.3.1 Party

«Betriebsart» - «Party»

— Wenn Sie voribergehend den Heizkreis einschalten wol-
len, z. B. wahrend einer Party, dann aktivieren Sie die
Sonderbetriebsart «Party».

So brauchen Sie fur kurze Zeitrdume die Einstellungen an
der Heizungsanlage nicht verédndern. Die Sonderbetriebsart
regelt die Raumtemperatur auf die eingestellte Wunschtem-
peratur «Tag» und entsprechend den eingestellten Zeit-
fenstern.

Wenn das Display «Party aktiv» anzeigt, dann kénnen Sie
die Wunschtemperatur «Tagy flir den Heizkreis mit dem
Drehknopf einstellen.

Die Sonderbetriebsart wird deaktiviert, wenn das ndchste
Zeitfenster erreicht ist oder wenn Sie die Sonderbetriebsart
zuvor abbrechen. Danach arbeitet die Heizungsanlage wie-
der in der voreingestellten Betriebsart.

20

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



6 Energie sparen

6.1 Raumtemperatur regeln

Es ist normalerweise nicht erforderlich, Schlafzimmer oder
selten benutzte Rdume auf 20 °C zu heizen.

» Passen Sie die Raumtemperatur dem jeweiligen Nut-
zungszweck des Raumes an.

» Stellen Sie die Raumtemperatur nur so hoch ein, dass sie
far Ihr Behaglichkeitsempfinden gerade ausreicht.

Hinweis
Jedes Grad dariber hinaus verursacht einen
erhdéhten Energieverbrauch von etwa 6 %.

i

6.2 Raumtemperatur absenken

Am einfachsten und zuverldssigsten kdnnen Sie die Tempe-
ratur Uber Regelgerate mit individuell wahlbaren Zeitpro-
grammen absenken.

Wenn Sie die Raumtemperatur um mehr als 5 °C absenken,
dann sparen Sie keine zuséatzliche Energie ein, da dann fir
die jeweils ndchste Vollheizperiode erhdhte Aufheizleistun-
gen erforderlich waren. Nur bei langerer Abwesenheit, z. B.
wahrend des Urlaubs, lohnt es sich, die Temperaturen wei-
ter abzusenken.

» Senken Sie die Raumtemperatur fir die Zeiten lhrer
Nachtruhe und Abwesenheit ab.

» Stellen Sie die Raumtemperatur wahrend der Absenkzei-
ten niedriger ein als wahrend der Vollheizzeiten.

» Stellen Sie bei ldngerer Abwesenheit die Temperatur mit
Hilfe der Funktion «Tage auf3er Haus planeny ein.

6.3 Gleichmapig heizen

Wenn Sie nur einen Raum oder nur einzelne Raume lhrer
Wohnung heizen, dann werden tber Wande, Tlren, Fens-
ter, Decke und Fupboden die unbeheizten Nachbarrdume
unkontrolliert mitbeheizt. Die Leistung der Heizkdrper der
beheizten Rdume reicht flr eine solche Betriebsweise nicht
aus. Die beheizten Raume lassen sich dann nicht genligend
erwdrmen (der gleiche Effekt entsteht, wenn Tiren zwi-
schen beheizten und nicht oder eingeschrankt beheizten
Rdumen gedffnet bleiben).

» Beheizen Sie alle Rdume Ihrer Wohnung gleichmafig und
entsprechend ihrer Nutzung.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

6.4 Thermostatventile und witterungsgefiihrte
Regler oder Raumtemperaturregler verwen-

den

Thermostatventile an allen Heizkérpern halten die einmal
eingestellte Raumtemperatur exakt ein. Wenn die Raum-
temperatur Uber den am Fihlerkopf eingestellten Wert
steigt, dann schlieft automatisch das Thermostatventil, bei
Unterschreiten des eingestellten Wertes 6ffnet es wieder.

Ausnahme: Die Thermostatventile an den Heizkérpern in
dem Raum, in dem der Regler montiert ist, midssen voll-
standig aufgedreht sein. Die Heizkdrper werden dann Uber
den Regler geregelt und so die eingestellte Raumtempera-
tur eingehalten.

» Passen Sie die Raumtemperatur mit Thermostatven-
tilen Ihren individuellen Bedirfnissen an. Mit Hilfe von
Thermostatventilen und einem witterungsgefihrten Reg-
ler oder einem Raumtemperaturregler erzielen Sie eine
wirtschaftliche Betriebsweise lhrer Heizungsanlage.

6.5 Regelgerate nicht verdecken

Das Regelgerat muss die zirkulierende Raumluft ungehin-
dert erfassen kdnnen. Verdeckte Thermostatventile konnen
mit Fernfiihlern ausgestattet werden und bleiben dadurch
weiter funktionsfahig.

» Verdecken Sie Ihr Regelgerate nicht durch Mébel, Vor-
hdnge oder andere Gegenstande.

21



7 Wartung und Stoérungsbehebung

71 Regler reinigen

1. Reinigen Sie das Gehduse des Reglers mit einem feuch-

ten Tuch.

2. Verwenden Sie keine Scheuer- oder Reinigungsmittel,

die die Bedienelemente oder das Display beschadigen

kénnten.

7.2 Storungen beheben und erkennen

Storung

Ursache

Fehlerbehebung

Display ist dunkel

Keine Veranderun-
gen in der Anzeige
Uber den Dreh-
knopf

Keine Veranderun-
gen in der Anzeige
Uber die Auswahl-
tasten

Geratefehler

— Schalten Sie
den Netzschal-
ter am Warme-
erzeuger fiur
ca. 1 Minute aus
und dann wie-
der ein

— Wenn der Feh-
ler noch vor-
handen ist,
dann benach-
richtigen Sie
den Fachhand-
werker

7.1: Storungen beheben und erkennen

22

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



8 Auperbetriebnahme
8.1 Regler austauschen

Wenn der Regler der Heizungsanlage ausgetauscht werden
soll, dann muss die Heizungsanlage auper Betrieb genom-
men werden.

Lassen Sie die Arbeiten von einem Fachhandwerker durch-
fUhren.

8.2 Recyclen und entsorgen

Der Regler und die zugehdorige Transportverpackung beste-
hen zum weitaus Uberwiegenden Teil aus recycleféhigen
Rohstoffen.

Gerat

mmmm \Wenn |hr Vaillant Gerat mit diesem Zeichen gekenn-
zeichnet ist, dann gehort es nach Ablauf der Nutzungsdauer
nicht in den Hausmdill.

» Sorgen Sie in diesem Fall dafir, dass Ihr Vaillant Gerat
sowie die ggf. vorhandenen Zubehdre nach Ablauf der
Nutzungsdauer einer ordnungsgemadapen Entsorgung
zugefiihrt werden.

Da dieses Vaillant Gerat unter das Gesetz tber das Inver-
kehrbringen, die Riicknahme und die umweltvertragliche
Entsorgung von Elektro- und Elektronikgeraten (Elektro-
und Elektronikgerategesetz-ElektroG) fallt, ist eine kosten-
lose Entsorgung bei einer kommunalen Sammelstelle vorge-
sehen.

Verpackung

Die Entsorgung der Transportverpackung Uberlassen Sie
dem Fachhandwerksbetrieb, der das Gerdt installiert hat.

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

23



9 Garantie und Kundendienst
9.1 Garantie

Herstellergarantie
Gilt fiir: Deutschland
ODER Osterreich

Herstellergarantie gewdhren wir nur bei Installation durch
einen anerkannten Fachhandwerksbetrieb.

Dem Eigentiimer des Gerats rdumen wir diese Hersteller-
garantie entsprechend den Vaillant Garantiebedingungen
ein (fur Osterreich: Die aktuellen Garantiebedingungen sind
in der jeweils glltigen Preisliste enthalten - siehe dazu auch
www.vailant.at). Garantiearbeiten werden grundsatzlich
nur von unserem Werkskundendienst (Deutschland, Oster-
reich) ausgefihrt. Wir kdnnen lhnen daher etwaige Kosten,
die Ihnen bei der Durchflihrung von Arbeiten an dem Gerat
wdahrend der Garantiezeit entstehen, nur dann erstatten,
falls wir Ihnen einen entsprechenden Auftrag erteilt haben
und es sich um einen Garantiefall handelt.

Werksgarantie

Gilt fiir: Schweiz

Werksgarantie gewdhren wir nur bei Installation durch
einen anerkannten Fachhandwerksbetrieb. Dem Eigentiimer
des Gerdts rdumen wir eine Werksgarantie entsprechend
den landesspezifischen Vaillant Geschaftsbedingungen und
den entsprechend abgeschlossenen Wartungsvertragen ein.
Garantiearbeiten werden grundsatzlich nur von unserem
Werkskundendienst ausgefihrt.

Werksgarantie
Gilt fiir: Belgien

Die N.V. VAILLANT gewahrleistet eine Garantie von 2 Jah-
ren auf alle Material- und Konstruktionsfehler ihrer Pro-
dukte ab dem Rechnungsdatum.

Die Garantie wird nur gewdhrt, wenn folgende Vorausset-
zungen erflllt sind:

1. Das Gerat muss von einem qualifizierten Fachmann in-
stalliert worden sein. Dieser ist daflr verantwortlich,
dass alle geltenden Normen und Richtlinien bei der
Installation beachtet wurden.

2. Wahrend der Garantiezeit ist nur der Vaillant Werks-
kundendienst autorisiert, Reparaturen oder Verande-
rungen am Gerdat vorzunehmen. Die Werksgarantie er-
lischt, wenn in das Gerat Teile eingebaut werden, die
nicht von Vaillant zugelassen sind.

3. Damit die Garantie wirksam werden kann, muss die
Garantiekarte vollstandig und ordnungsgemap ausge-
fullt, unterschrieben und ausreichend frankiert spates-
tens flinfzehn Tage nach der Installation an uns zuriick-
geschickt werden.

Wahrend der Garantiezeit an dem Gerdt festgestellte
Material- oder Fabrikationsfehler werden von unserem

24

Werkskundendienst kostenlos behoben. Fir Fehler, die
nicht auf den genannten Ursachen beruhen, z. B. Fehler
aufgrund unsachgemaper Installation oder vorschriftswidri-
ger Behandlung, bei Verstop gegen die geltenden Normen
und Richtlinien zur Installation, zum Aufstellraum oder zur
Beliiftung, bei Uberlastung, Frosteinwirkung oder norma-
lem Verschleify oder bei Gewalteinwirkung tibernehmen wir
keine Haftung. Wenn eine Rechnung gemaf den allgemei-
nen Bedingungen des Werkvertrags ausgestellt wird, wird
diese ohne vorherige schriftliche Vereinbarung mit Dritten
(z. B. Eigenttimer, Vermieter, Verwalter etc.) an den Auf-
traggeber oder/und den Benutzer der Anlage gerichtet;
dieser Ubernimmt die Zahlungsverpflichtung. Der Rech-
nungsbetrag ist dem Techniker des Werkskundendienstes,
der die Leistung erbracht hat, zu erstatten. Die Repara-
tur oder der Austausch von Teilen wahrend der Garantie
verlangert die Garantiezeit nicht. Nicht umfasst von der
Werksgarantie sind Anspriche, die Uber die kostenlose
Fehlerbeseitigung hinausgehen, wie z. B. Anspriiche auf
Schadenersatz. Gerichtsstand ist der Sitz unseres Unter-
nehmens. Um alle Funktionen des Vaillant Gerats auf Dauer
sicherzustellen und um den zugelassenen Serienzustand
nicht zu verandern, diirfen bei Wartungs- und Instandhal-
tungsarbeiten nur Original Vaillant Ersatzteile verwendet
werden!

9.2 Kundendienst

Werkskundendienst
Gilt fiir: Deutschland

Vaillant Werkskundendienst: +4918 05 99 91

50 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abwei-

chende Preise fiir Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis max.
0,42 €/ Min.)

Vaillant Group Austria GmbH - Werkskundendienst

Gilt fiir: Osterreich

Vaillant Group Austria GmbH
Forchheimergasse 7

A-1230 Wien

Osterreich

E-Mail: termin@vaillant.at
Internet: http://www.vaillant.at/werkskundendienst/

Telefon: +43 570 50-21 00 (zum Regionaltarif ésterreich-
weit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abweichende
Tarife - ndhere Information erhalten Sie bei Ihrem Mobil-
netzbetreiber)

Der Vaillant Werkskundendienst mit mehr als 240 Mitarbei-
tern ist von O bis 24 Uhr erreichbar. Vaillant Techniker sind
365 Tage unterwegs, sonn- und feiertags, dsterreichweit.

Vaillant GmbH Werkskundendienst (Schweiz)

Gilt fiir: Schweiz

Vaillant GmbH (Schweiz)



Riedstrasse 12
CH-8953 Dietikon 1
Schweiz

Postfach 86
CH-8953 Dietikon 1
Schweiz

Tel.: +4144 744 29-29
Fax: +4144744 29-28

Kundendienst (Belgien)
Gilt fiir: Belgien

N.V. Vaillant S.A.
Golden Hopestraat 15
B-1620 Drogenbos
Belgien

Kundendienst: +32 23349352

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

25



10 Technische Daten

10.1 Regler 'calorMATIC’

Bezeichnung Wert
Betriebsspannung Umax 24V
Stromaufnahme <50 mA
Querschnitt Anschlussleitungen 0,75 ...1,5 mm?
Schutzart IP 20
Schutzklasse 1l
:I;:T:(;rzra;tzuurléssige Umgebungs- 50 °C

Hohe 97 mm

Breite 147 mm

Tiefe 50 mm

10.1: Regler 'calorMATIC'

26

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



11  Fachwortverzeichnis
1.1 Auswahlebene

Uber eine Auswahlebene gelangen Sie in die ndchste Ebene
der Menustruktur oder zu Einstellungen, die Sie verandern
kdénnen.

11.2  Betriebsart

Mit den Betriebsarten bestimmen Sie, wie die Heizungs-
anlage geregelt wird, z. B. im Automatikbetrieb oder manu-
ell.

1.3 Einstellebene

Uber die Einstellebene kénnen Sie Werte auswahlen und

andern.

1.4 Fehlermeldung

Eine Fehlermeldung zeigt Ihnen an, dass von der Heizungs-

anlage an den Regler ein Fehler gemeldet wurde.

1.5 Heizkreis

Ein Heizkreis ist ein geschlossenes Kreislaufsystem von Lei-

tungen und Warmeverbrauchern (z. B. Heizkdrper). Das er-
wdarmte Wasser aus dem Heizgerat fliept in den Heizkreis
hinein und kommt als abgekiihltes Wasser wieder im Heiz-
gerat an.

11.6  Heizungsanlage

Die Heizungsanlage heizt die Wohnung auf. Eine Heizungs-
anlage verfligt Ublicherweise Gber mindestens einen Heiz-
kreis.

1.7 Nachttemperatur

Die Nachttemperatur ist die Temperatur, auf die der Regler

die Raumtemperatur auperhalb der eingestellten Zeitfens-
ter absinken lasst (Nachtbetrieb).

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

11.8 Raumtemperatur
Die Raumtemperatur ist die tatsdchlich gemessene Tempe-
ratur in der Wohnung.

11.9 Tagtemperatur
Die Tagtemperatur ist die Wunschtemperatur «Tag», auf
die Sie die Wohnung aufheizen wollen (Tagbetrieb).

11.10 Schutzart

Die Schutzart gibt die Eignung von elektrischen Geraten fur
verschiedene Umgebungsbedingungen an und zusatzlich
den Schutz von Menschen gegen potentielle Gefdhrdung bei
deren Benutzung.

11.11  Schutzklasse

Schutzklasse bezeichnet die Einteilung und Kennzeichnung
von elektrischen Geraten in Bezug auf die vorhandenen
Sicherheitsmafnahmen zur Verhinderung eines elektri-
schen Schlages.

11.12 Statusmeldung

Eine Statusmeldung erscheint, wenn Sie eine Sonder-
betriebsart aktiviert haben. Sie bleibt so lange sichtbar, wie
die Sonderbetriebsart aktiv ist.

11.13 Thermostatventil

Thermostatventile werden an Heizkérpern montiert und re-
geln die Raumtemperatur auf den eingestellten Wert. Wenn
die Raumtemperatur Gber den voreingestellten Wert steigt,
dann reduziert das Thermostatventil die Durchflussmenge
des Heizwassers. Wenn die Raumtemperatur unter den ein-
gestellten Wert sinkt, dann 6ffnet sich das Thermostatven-
til, die Durchflussmenge des Heizwassers wird erhdht und
die Raumtemperatur steigt wieder.

11.14 Vorlauftemperatur
Der Warmeerzeuger erwdarmt Wasser, das durch die
Heizungsanlage gepumpt wird. Die Vorlauftemperatur ist

die Temperatur des Wassers, das nach dem Erhitzen in die
Heizungsanlage geleitet wird.

27



11.15 Zeitfenster

Ein Zeitfenster ist eine voreingestellte definierte Zeit-
spanne. In dieser Zeitspanne ist der Warmeerzeuger
eingeschaltet.

11.16  Zeitprogramm

Mit Zeitprogrammen kénnen Sie Ihre Heizungsanlage so
regeln, dass die Heizung in den eingestellten Zeitfenstern
mit der eingestellten Wunschtemperatur bereit steht.

11.17 Zugangsebene fiir den Betreiber

Die Zugangsebene enthdlt alle Funktionen, die der Betrei-
ber selbst verandern kann.

11.18 Zugangsebene fiir den Fachhandwerker

Die Zugangsebene enthalt fiir den Fachhandwerker zusatz-
liche Funktionen, die ohne Fachwissen nicht verandert
werden durfen. Diese Zugangsebene ist dem Fachhand-
werker vorbehalten und deshalb durch einen Zugangscode
geschitzt.

28

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00



Index

A
Alles

auf Werkseinstellung zurlGcksetzen .....eeeveceeeecennenne 19
Anzeige

Artikelnummer 4,15

Serialnummer 4,15

ZEITPrOgramMIE couiuceeveeeerieeesreeesse e sesse e sessesesessesessssesesessesas 18
Artikelnummer

ablesen 15
Auswahlebene 7,27
Automatikbetrieb 19
B
Bedien- und Anzeigefunktionen 15-20
Bedienbeispiel 8
Bedienebene 6
Bedienebenen 6
Bedienkonzept 7
Bedienstruktur 6
Bestimmungsgemadape Verwendung 3
Betriebsarten 7,19, 27

AutomatikbetrieD .. 19

Ubersicht 13
Block

abweichende Zeiten 17
(o8
CE-Kennzeichnung 2
D
Datum

andern 8

einstellen 18
Displaykontrast

einstellen 19
E
Eigene Einstellungen 12
Einstellebene 7,27
einstellen

Datum 18

Offset Raumtemperatur 19

Uhrzeit 18

Zeitfenster an einem Tag 17

Zeitfenster fir Blocke 17

Zeitfenster fir jeden Tag separat 17

Zeitfenster flr Tage und Blécke 17
Energie sparen 21
F
Fachhandwerkerebene 19

0020131927_00 calorMATIC 332 Betriebsanleitung

Fehlermeldung 27
Fehlfunktion

vermeiden 2
Frostschaden

abschalten 2

Temperatur 2
Frostschutzfunktion
G
Garantie 24
Grundanzeige 6
Glltigkeit

Anleitung 1
H
Heizkreis 27

Wunschtemperaturen 15
Heizungsanlage 4
|
Informationen

ablesen 15
Installation

nur durch Fachhandwerker 2
K
Kundendienst 24-25
M
Mendstruktur

Ubersicht 10
N
Nachtbetrieb 20
Nachttemperatur 27
Normalzeit

umstellen auf 18
(o]
Offset Raumtemperatur

einstellen 19
P
Planen

TAQE QUPBET HAUS ettt se e sese e snenas 18
Produktmerkmale 4
R
Raumtemperatur 27

Offset einstellen 19
Regelfunktion 4

29



Regler

reinigen 22
reinigen

Regler 22
S
Schutzart 27
Schutzklasse 27
Serialnummer

ablesen 15
Serialnummer und Artikelnummer

ablesen 15
SOFftKEY-FUNKLION cvttetcccccceeeee ettt nnennes 7
Sommerzeit

UMSTEIEN QUT et 18
Sonderbetriebsarten 20

Party 20
Sprache

auswahlen 18

einstellen 18
StatusmelduNGeN .. e 27

Stérungen

beheben 22

erkennen 22
Symbole

Heizkreis 6
System AUS 20
T
Tagbetrieb 20
Tage auper Haus

planen 18
Tagtemperatur 27
Thermostatventil ..., 27
V)
Ubersicht

tabellarisch 12
Uhrzeit

einstellen 18
Unterlagen

mitgeltend 1
\'}
Vorlauftemperatur ... 27
w
Werkseinstellung

alles zurlicksetzen 19

zurlicksetzen auf 19
Werksgarantie 24

30

Werkskundendienst. ... 24-25
«Wunschtemperatur Tag»

andern 8
Wunschtemperaturen

einstellen 15

Heizkreis 15
Z
Zeitfenster 28
Zeitfenster an einem Tag

einstellen 17
Zeitfenster fir Blocke

einstellen 17
Zeitfenster fir jeden Tag separat

einstellen 17
Zeitfenster fir Tage und Blécke 17
Zeitprogramm 28
Zeitprogramme

auf Werkseinstellung zurlicksetzen 19

einstellen 16

SChNell @INSTEIIEN ... 17
Zugangsebene

Betreiber 6, 28

Fachhandwerker 6,28
Zurlicksetzen

auf Werkseinstellung 19

Betriebsanleitung calorMATIC 332 0020131927_00






0020131927_00

Vaillant Deutschland GmbH & Co.KG
Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid
Telefon +49 219118-0 Telefax +49 219118-28 10

Vaillant Profi-Hotline +49 18 05 99 91 20 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise fiir
Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis max. 0,42 €/ Min.) Vaillant Werkskundendienst +49 18 05 99 91
50 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise fiir Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis
max. 0,42 €/ Min.)

info@vaillant.de www.vaillant.de

Vaillant Group Austria GmbH
Forchheimergasse 7 A-1230 Wien
Telefon +43 570 50-0 Telefax +43 570 50-11 99

Telefon +43 570 50-21 00 (zum Regionaltarif ésterreichweit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abwei-
chende Tarife - ndhere Information erhalten Sie bei lhrem Mobilnetzbetreiber)

info@vaillant.at termin@vaillant.at
www.vaillant.at www.vaillant.at/werkskundendienst/

Vaillant GmbH (Schweiz)

Riedstrasse 12 Postfach 86 CH-8953 Dietikon 1

Tel. +4144 744 29-29 Fax +4144 744 29-28

Kundendienst Tel. +4144 744 29-29 Techn. Vertriebssupport +4144 744 29-19
info@vaillant.ch www.vaillant.ch

N.V. Vaillant S.A.

Golden Hopestraat 15 B-1620 Drogenbos

Tel. +322 33493 00 Fax +32 23349319

Kundendienst +32 2 334 93 52 Service apres-vente +32 2 334 93 52
Klantendienst +32 2 334 93 52

info@vaillant.be www.vaillant.be

REVO *

*x 2702778



	Inhalt
	1 Hinweise zur Dokumentation
	1.1 Verwendete Symbole und Zeichen
	1.1.1 Symbole

	1.2 Aufbau von Warnhinweisen
	1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten
	1.4 Unterlagen aufbewahren
	1.5 Gültigkeit der Anleitung

	2 Sicherheit
	2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise
	2.2 Erforderliche Personalqualifikation
	2.2.1 Betreiber

	2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise
	2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker
	2.3.2 Gefahr durch Fehlfunktion
	2.3.3 Frostschaden durch Abschalten des Geräts
	2.3.4 Frostschaden durch zu niedrige Raumtemperatur

	2.4 CE-Kennzeichnung
	2.5 Bestimmungsgemäße Verwendung

	3 Geräteübersicht
	3.1 Produktmerkmale
	3.2 Typenbezeichnung und Serialnummer
	3.2.1 Typenbezeichnung
	3.2.2 Typenschild
	3.2.3 Serialnummer

	3.3 Aufbau des Geräts
	3.4 Regelfunktion
	3.4.1 Heizungsanlage

	3.5 Frostschutzfunktion

	4 Bedienen
	4.1 Bedienstruktur
	4.1.1 Zugangsebene für den Betreiber
	4.1.2 Zugangsebene für den Fachhandwerker
	4.1.3 Aufbau der Menüstruktur
	4.1.4 Grundanzeige
	4.1.4.1 Symbole für den Heizbetrieb in der Betriebsart «Auto»
	4.1.4.2 Softkey-Funktion
	4.1.4.3 Menü
	4.1.4.4 Betriebsart

	4.1.5 Auswahlebene
	4.1.6 Einstellebene

	4.2 Bedienkonzept
	4.2.1 Bedienung in der Grundanzeige
	4.2.1.1 «Wunschtemperatur Tag» nur für den aktuellen Tag ändern
	4.2.1.2 «Wunschtemperatur Tag» dauerhaft ändern

	4.2.2 Bedienbeispiel Datum ändern

	4.3 Übersicht Menüstruktur
	4.4 Übersicht Einstell- und Ablesemöglichkeiten
	4.4.1 Umgang mit der tabellarischen Übersicht
	4.4.2 Eigene Einstellungen eintragen
	4.4.3 Übersicht Betriebsarten
	4.4.4 Übersicht Bedienebenen


	5 Bedien- und Anzeigefunktionen
	5.1 Informationen
	5.1.1 Informationen ablesen
	5.1.1.1 Serialnummer und Artikelnummer ablesen

	5.1.2 Wunschtemperaturen einstellen
	5.1.2.1 Heizkreis

	5.1.3 Zeitprogramme einstellen
	5.1.3.1 Darstellung von Zeitfenster für einen Tag
	5.1.3.2 Zeitfenster für Tage und Blöcke einstellen
	5.1.3.3 Zeitprogramme schnell einstellen
	5.1.3.4 Abweichende Zeiten im Block anzeigen und ändern
	5.1.3.5 Für den Heizkreis

	5.1.4 Tage außer Haus planen
	5.1.5 Sprache auswählen
	5.1.5.1 Verständliche Sprache einstellen

	5.1.6 Datum einstellen
	5.1.7 Uhrzeit einstellen
	5.1.8 Auf Sommerzeit umstellen
	5.1.9 Displaykontrast einstellen
	5.1.10 Offset Raumtemperatur einstellen
	5.1.11 Auf Werkseinstellung zurücksetzen
	5.1.12 Fachhandwerkerebene

	5.2 Betriebsarten
	5.2.1 Betriebsarten für den Heizkreis
	5.2.1.1 Automatikbetrieb
	5.2.1.2 Tagbetrieb
	5.2.1.3 Nachtbetrieb
	5.2.1.4 System AUS (Frostschutz aktiv)


	5.3 Sonderbetriebsarten
	5.3.1 Party


	6 Energie sparen
	6.1 Raumtemperatur regeln
	6.2 Raumtemperatur absenken
	6.3 Gleichmäßig heizen
	6.4 Thermostatventile und witterungsgeführte Regler oder Raumtemperaturregler verwenden
	6.5 Regelgeräte nicht verdecken

	7 Wartung und Störungsbehebung
	7.1 Regler reinigen
	7.2 Störungen beheben und erkennen

	8 Außerbetriebnahme
	8.1 Regler austauschen
	8.2 Recyclen und entsorgen

	9 Garantie und Kundendienst
	9.1 Garantie
	9.2 Kundendienst

	10 Technische Daten
	10.1 Regler ’calorMATIC’

	11 Fachwortverzeichnis
	11.1 Auswahlebene
	11.2 Betriebsart
	11.3 Einstellebene
	11.4 Fehlermeldung
	11.5 Heizkreis
	11.6 Heizungsanlage
	11.7 Nachttemperatur
	11.8 Raumtemperatur
	11.9 Tagtemperatur
	11.10 Schutzart
	11.11 Schutzklasse
	11.12 Statusmeldung
	11.13 Thermostatventil
	11.14 Vorlauftemperatur
	11.15 Zeitfenster
	11.16 Zeitprogramm
	11.17 Zugangsebene für den Betreiber
	11.18 Zugangsebene für den Fachhandwerker

	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


